INDICAÇÃO Nº
618
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos Órgãos competentes sejam realizados os estudos e adotadas as providências necessárias para a doação de um Caminhão Coletor e Compactador de Lixo para atender o município de Juquiá.

JUSTIFICATIVA

A população do Município de Juquia vem tendo a necessidade de um caminhão de Coleta e Compactação de Lixo. A referida solicitação é de tamanha importância para o município, tendo em vista que a coleta de lixo é questão de saúde pública e prevenção ao meio ambiente.

O município não dispõem de verba para aquisição deste caminhão, desta forma solicita junto a Vossa Excelência, para possa atender esta necessidade. A quantidade de lixo vem aumentando ano a ano, solicitando cada dia mais verba e custeio neste sentido.

Desta forma solicitamos os bons préstimos de Vossa Excelência para atender mais esta solicitação da população do Município de Juquiá.

Sala das Sessões, em

Deputado Adilson Barroso - PSC

SPL - Código de Originalidade: 564705 260405 1240